（ 公 印 省 略 ）

神健保医第 7 1 6 号

令和４年８月 23 日

関係団体、医療機関 各位

神戸市保健所長 楠 信也

新型コロナウイルス感染症における中和抗体薬の医療機関への配分について

（別紙及び疑義応答集の修正）（周知依頼）

本市の保健行政の推進に、平素より御理解、御協力を賜り厚くお礼申しあげます。

標記のことにつきまして、厚生労働省より通知がありましたのでお知らせいたします。

つきましては、貴下会員、職員等関係者へ通知内容の御周知をお願いいたします。

記

１ 通知文

令和３年７月 20日厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部事務連絡（令和

４年７月 22日最終改正）

２ 概要

新型コロナウイルス感染症の中和抗体薬「カシリビマグ及びイムデビマブ」（販売名：

ロナプリーブ）及び「ソトロビマブ」（販売名：ゼビュディ）に係る質疑応答集（Ｑ＆Ａ）

に、オミクロン株（B.1.1.529/BA.2 系統、BA.4 系統及び BA.5 系統）への有効性につい

て追記された。

このほか、「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）診療の手引き」が第 8.0版（令和

４年７月 22日）に改訂されたことに伴う変更が行われた。

医務薬務課 薬務担当

神戸市中央区加納町 6-5-1

TEL：322-6796